b) In fine Diff. cit.

c) l. c. p. 114. 139.

d) Ifag. p. 281.

e) Cat. crit. bibl. Reimann. p. 782.

f) Conf. STOLL. Hist. lit. l. c. p. 510.

g) Der gefallen Engel wienlos, Amst. 1692. 4.

h) Wonderdaden des Allerhoogsten, Amst. 1692.

i) Amst. 1692. 1693.

k) §. 22. p. 36.

l) l. c. p. 38. 39.

m) Theol. rec. controu. P. II. p. 81. 82.

n) l. c. p. 215.

ant, ipsa potius corpora neque esse neque agere in se posse, nisi per Spiritus. Non concipi enim posse, qui corpus moueat corpus motusque uno ex corpore in aliud transeat, nisi concipiatur vis omnino spiritualis, certa quadam conatus mensura sese veluti in materiam diffundens, inque eius partes modo in has modo in illas successiue agens. Mentes porro siue spiritus esse Dei progeniem, eiusdemque cum Deo naturae, adeoque eius imaginem in eo quoque referre, quod eorum desiderium, ad similitudinem desiderii Dei, efficax, hoc est, agens et potens fuerit, virtute a Deo impressa. Deo, ut repraesentaret in spiritibus vim, qua pollet mouendi corpora, perinde fuisse, vtrum eis daret corpus aliquod speciale et proprium, quo intercedente in alia corpora agerent, an vero statueret, eos solis suis desideriis in materiam acturos eamque directuros, neque enim alterum altero esse difficultius. Si creati nonnulli spiritus a Deo defecerint corpoream materiam, cui regendae praefuerint, non posse non euadere inordinatam, tenebrosam, corruptam, et in hoc ideo elemento corrupto et tenebroso posse suam potentiam eos exercere: mirum itaque non esse, si homo a Deo deficiat, quod potenter in eum mali spiritus agant. Causam itaque non esse, cur intellectus histrionicus in eneruanda Scriptura sacra tantopere desudet. Aliorum obiectiones breuitatis caufsa non adducemus, ea autem legi a lectore cupimus, quae pro eneruando Bekkerianismo ex philosophia attulit B. Io. Fr. BVDDEV^s^o. Sed ut finem narrationis de fabula Bekkeriana faciamus, ad palinodiam canendam is tandem, iubente et cogente senatu Amstelodamensi, coactus est, ita tamen id facere tentauit, ne retractasse videretur. Quod cum mire proceribus displiceret, tandem suspensio prorogata, et cum sic quoque cedere pertinaciter recularet, munere pariter atque communione ecclesiae reformatae priuatus est mense Augusto anno MDCXCII. Vacavit tamen locus eius in ministerio vsque ad mortem eius, ipse integrum stipendum accepit, habebat enim inter proceres, qui eum tuebantur. Ita in sententia perficit usque ad obitum, qui III. Id. Jun. anno MDCXCVIII contigit, qui enim morti proximum resipuisse tradunt, a filio, qui obitus parentis historiam edidit, refutantur. Vtrum autem eorum coniectura vera sit^o, qui omnem eum spiritum defectorem neuagisse coniecerunt, rati, dicis tantum caufsa et ad leuandam iniuidiam eum scenam hunc in modum instruxisse, difficile definire licet. Ipse enim aperte huic coniecturae contradixit; hypotheseos argumenta autem ab eo allata talia sunt, quae facile id nobis nec sine verisimilitudine persuadeant. Tuttissimum ergo est in eo απέχειν.